
令和２年３月６日 

保護者各位 

  岡山大学教育学部附属中学校 

校長 川田  力 

 

第６９回卒業証書授与式のお知らせ 

 

春陽の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また，平素よ

り本校の教育の推進につきまして，ご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，先日来，新型コロナウィルスの感染拡大への対応について，ご心配をおかけしており

ます。第６９回卒業証書授与式の実施につきまして，学校の設置者である岡山大学教育学部の

指導のもと，感染拡大防止に最大限の配慮をした上で，下記のとおり執り行うこととなりまし

た。これは，多数の参加者が集まり、十分な間隔がとれない状況で、一定時間いることのない

ようにする等の配慮によるものです。 

卒業されるお子様の晴れの日に，下記のような内容に変更せざるを得ないことになり辛苦の

極みであります。３年生の生徒，保護者の皆様におかれましては無念のお気持ち如何ばかりか

とご心痛お察し申し上げます。昨今の情勢により，断腸の思いでの決断となっております。 

どうか趣旨をご理解いただき，ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年３月１３日(金)   １１：００～１１：１５ 

 

２ 場 所  岡山大学教育学部附属中学校 体育館 

 

３ 参加者  ３年生生徒 ３年生教員 学校長 教頭  

      （感染の可能性を少しでも下げるため，保護者，来賓，在校生は不参加とさせてい

ただくこととなりました） 

 

４ 内 容   体育館に集合してクラスごとに着席し，担任が全員を呼名した後，生徒代表が 

学校長から卒業証書を受け取る 

生徒代表による卒業生のことばの後，担任先導で退場する 

 

５ 日 程  １０：００～   登校（早く着いた生徒は車内で待機） 

（体育館での長時間の待機を避けるため， 

徒歩・自転車の生徒は１０：４５を目安に登校） 

       １０：４５    体育館入場開始 

       １１：００    開式 

       １１：１５    閉式 

       １１：２０～   退場・下校 



 

６ 来校方法 感染防止のため，できるかぎり自家用車でお越しください。 

       乗り合わせはご遠慮ください。 

       附属小学校前の正門からお入りいただき，係の誘導に従ってください。駐車場

はグラウンドです。お帰りの際も，正門よりお帰りいただきます。（構内一方

通行にご協力ください） 

       徒歩・自転車で登校する生徒は，南門を通ってきてください。 

       タクシーをご利用の方は教師教育開発センター（東山ブランチ）敷地内での乗

降をお願いいたします。 

       学校に留まっていただく時間をなるべく短くするため，および，周辺道路の混

雑防止等のため，１０：００より早い来校をお控えください。 

        

７ その他  県内で感染者が発生した場合，もしくは，生徒，保護者，教職員およびその家

族に感染者が発生した場合は中止とさせていただくことがございます。 

卒業生本人および同居の家族の方に，発熱等，体調不良がある場合の出席はご

遠慮ください。 

       参加に不安を感じる方は欠席いただいても結構ですので，事前にご連絡くださ

い。 

              卒業生はマスクの着用をお願いいたします。        

上履きと靴袋を持たせてください。 

       誠に恐縮ですが，保護者の方はお車で待機していただくこととなります。 

       待機中も，感染防止のため、下車しての保護者間の接触をお控えいただきます

ようご協力ください。 

トイレは１号館，２号館１階のトイレをご利用ください。 

今後の変更につきましては，一斉メールとホームページでご連絡いたします。 

 

全体研参加者駐車場南門からお入りください

駐輪場

倉庫

事務室
第2理科

教室

書写準備室

購買

図書室司書室

理科

研究室

調理教室

体育館

玄関

国語科

研究室

第1理科

教室

エレベータ

玄関

資料室

第3理科

教室
WC

１B １C １D １EWC 生徒
昇降口

WC
社会科

研究室
２A ２B ２E

３E３D３C３B３A
生徒

会室

数学科

研究室

１A

WC 被服教室
家庭科

研究室

WC 倉庫

体育館

ポン

プ室

プール

技術科

研究室

２C ２D

第3技術教室

美術科研究室
第1美術教室

多目的教室１多目的教室２

環境

倉庫

WC

武道教室

ダンス教室

教生控え室

第1技術教室
技術

準備室

相談室

保健室

WC

WC 第2技術教室

晴れていたらここで下足に履き替えも可

３階

２階

１階

１階

２階

３階

２号館１階

３号館

１号館

体育科
研究室

南門

岡山大学教育学部附属中学校

校舎配置図

正門

駐車場

車

自転車

徒歩

退場

各担任はここまで引率


